КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,
ВНУТРЕННЕЙ И ИНФОРМАЦИО1ГНОЙ ПОЛИТИКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Рабочс-Крестьянская ул., д.16, Волгоград, 400001. Тел. (.8442) 30-79-72. Факс (8442) 30-88-22.
Е-таП: 1егрпет@уо1&апе1.ги, ЬПр.//Ч\ч\и

ОКПО 22466940, ОГРН 1153443002063, ИНН/КПП 3460055950/346001001

',,С/ О 3 <?О/$ № </у ̂  7У6Р-&- / Председателю комитета
' образования, науки и молодежной

На № от политики Волгоградской области

Л.М.Савиной

Уважаемая Лариса Михайловна!

В Администрацию Волгоградской области из Администрации
Президента Российской Федерации поступило обращение
Демьяновича В.Н. от 15.08.2019 № 1919609-1 по вопросу включения
общественной акции "Победа в наших сердцах!" в список официальных
мероприятий празднования 75-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 — 1945 годов.

В целях информирования основной целевой аудитории акции
"Победа в наших сердцах!" и привлечения к участию в ней учащихся
образовательных учреждений и представителей молодежных
общественных организаций направляем Вам информацию об акции
и контактные данные инициатора ее проведения.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель председателя комитета —
начальник управления общественных связей п&Л'д// В.А.Головин

Е.А.Тюгашсэра
30-79-91

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЩШ

Губернатору
Волгоградской области

А.И.БОЧАРОВУ

Москва АСО&И

--*
•ч

Уважаемый Андрей Иванович!

В адрес Оргкомитета по подготовке и проведению празднования'
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов поступило предложение В.Н.Демьяновича (прилагается), о
включении общественной акции «Победа в наших сердцах!» в -список
официальных мероприятий празднования.

День Победы является одним из тех праздников, которые;^
отмечают с большим количеством локальных
организуемых как в нашей стране, так и за ::рубежом. _ , ,._.^ '} Г > . - - . . . .^У - г . л^--',,
приветствует проведение региональных мероприятии,, считает их-«важнон'
и неотъемлемой частью торжеств, посвященных празднованию юбилея.

Прошу Вас рассмотреть возможность дать, указание проработки
содействия инициативе организаторов акции и по итогам"
проинформировать Оргкомитет.

Приложение: на / л. ^

•*$1Й*
'?1

•А»

С уважением, О.

Советник Президента
Российской Федерации,

ответственный секретарь
Оргкомитета по подготовке
и проведению празднования

75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне

1941 - 1:945 годов

2 Ю0052 80784. 3

А.К,обяков

Упрйапоние д^и^
АПУИ>'̂ *Трй1Ц.^

8г п-огт<*^з,<-*<оя обла
4-&-АВР-&НОР-"

•аа

Управляющему делами Президента РФ
Колпакову Александру Сергеевичу
От Демьяновича Вадима Николаевича
г. Волгоград, ул. Таращанцев, 21-32

О Б Р А Щ Е Н И Е

Уважаемый Александр Сергеевич, здравствуйте!
I

В свете исполнения Указа Президента РФ"от 9 мая 20Д8 г. N 211 "О подготовке И>
проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов" просим Вас поддержать и помочь включить общественную акцию «Победа е^
наших сердцах!» в список официальных мероприятий [Празднования, и;'активно

поддержать её на всех уровнях.

Эта идея является логическим продолжением акции "Сталинград в моем сердце",
проводимой в городе-герое Волгоград и поддерживаемой коллективами
образовательных учреждений (педагогический лицей им. Ф:; Слипченко и Ли^ей^N° 5
имени Ю.А. Гагарина), а также депутатом Волгоградской 'городской-/Думь1< Ларисой;
Александровной Тропкиной. Многим волгоградцам, и большим, и маленьким она
пришлась по нраву, и мы предлагаем трансформировать её в более широкий вариа'н^у

Мероприятие направлено на привлечение большего внимания молодежи:Шсобь)тиям
военного времени и надлежащее освещение военной истории в интеркете, а-.т^кже-на
увеличение патриотического информационного контента в социальных сетях.

ц . . .• : : -• - '"""} |'* ~у~
Суть акции: выкладывая на всех ресурсах в Интернете с|0и фотографии и портреты

родственников на фоне военных достопримечательностей, можно' сопроводить
публикацию небольшим рассказом о факте истории, которому посвящен установленный
памятник или мемориал.

;>' , . , - • . . . д •

Участие в таких акциях, как "Бессмертный полк", ^"Георгиевская ленточка",
свидетельство "Парада Победы" - все достойно рассказа в доступных интернет-ресурсах.

'•''- • " • - ' • , • • •

Особое уважение вызывают публикации с портретами ветеранов. Сейчас есть
достойный повод вспомнить и найти информацию о ^воевавших родственниках,
рассказать о них. - ; /| С

Чем больше изображений мы опубликуем в сетях, тем больше людёй.-в: России и/в
мире вспомнят, что значила Великая Победа для нашей планеты и что начиналась она со
Сталинграда! г,

Используя хэштеги: ЯСтэлинградвмоемсердце #Победа'бнашихСердцах #Поо"ё^а75
, можно будет отнести материалы в единое информационное поле;

В.Н. Демьянович"-
'йь.4№;'й'

С уважением,

т. +7 960-893-88-24 РФ
УД-67680Т11.06.2019

. ".V

. -1У